DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

QUARTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2019 ANO III EDIÇÃO N.º 751– Páginas 04
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 20190460. ORIGEM: PREGÃO Nº 056/2018-SRP
EXTRATO DE CONTRATO: 20190461. ORIGEM: PREGÃO Nº 056/2018-SRP
EXTRATO DE CONTRATO: 20190458. ORIGEM: PREGÃO Nº 036/2019-SRP
EXTRATO DE CONTRATO: 20190467 ORIGEM: PREGÃO Nº 034/2019- SRP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190459 - RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 043/2019-CPL/PMVG

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190460. ORIGEM: PREGÃO Nº 056/2018-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA(O): A H F CUNHA
EIRELI. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) 13k e (GLP) 45kg, destinados a Secretaria Municipal de
Administração do Município de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 1.068,00 (um mil, sessenta e oito reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019
Atividade 0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria de Administração , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.04, no valor de R$ 1.068,00. VIGÊNCIA: 03 de Dezembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 03 de Dezembro de 2019.
FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190461. ORIGEM: PREGÃO Nº 056/2018-SRP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA(O): A H F CUNHA EIRELI. OBJETO:
Contratação de Empresa para Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) 13k e (GLP) 45kg, destinados a Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 4.890,00 (quatro mil, oitocentos e noventa reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade
0112.103010020.0.074 Manutenção do Piso de Atenção Básica Fixo - PAB FIXO, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.04, no valor de R$ 890,00, Exercício 2019 Atividade 0112.103010020.0.085 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 4.000,00. VIGÊNCIA: 03 de Dezembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA
DA ASSINATURA: 03 de Dezembro de 2019. CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA - Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190458. ORIGEM: PREGÃO Nº 036/2019-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA(O): PLANET TOUR
VIAGENS E TURISMO LTDA – ME. OBJETO: Contratação de Empresa especializada para Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens, compreendendo os
Serviços de Reserva, Emissão, Remarcação e Cancelamento de Passagem Aéreas Nacionais e Internacionais, de acordo com as normas da Agência Nacional de
Aviação - ANAC, destinados a Secretaria Municipal de Administração do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 7.395,00 (sete mil, trezentos e
noventa e cinco reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria de Administração, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 7.395,00. VIGÊNCIA: 11 de Dezembro de 2019 a 31 de
Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 11 de Dezembro de 2019. FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190467 ORIGEM: PREGÃO Nº 034/2019- SRP CONTRATANTE : SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO CONTRATADA(O): J W S
PRAZERES – ME OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Suprimentos e Material Permanente de Informática destinados a Secretaria Municipal
de Administração do município de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 3.537,50 (três mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0102.041220001.0.169 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente - SEMAD , Classificação econômica
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 2.110,00, Exercício 2019 Atividade 0102.041220001.0.003
Manutenção da Secretaria de Administração , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.17, no valor de R$ 1.427,50
VIGÊNCIA: 03 de Dezembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019DATA DA ASSINATURA: 03 de Dezembro de 2019-FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO-
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190459 - RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº
043/2019-CPL/PMVG. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de empresa especializada para o Fornecimento de Peças e
Manutenção para Máquinas Pesadas do Município de Vargem Grande/MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Obras e
Transporte – Órgão Gerenciador, representado pelo Sr. José Sousa Barros Filho, e ainda na qualidade de órgão participante: Secretaria Municipal de Agricultura,
representado pelo Sr. Antonio Gomes Lima e a empresa TRATOR – ROL PEÇAS PARA TRATORES E ROLAMENTOS LTDA – EPP, CNPJ Nº 07.806.448/0001-46. BASE
LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº SRP-043/2019 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do
Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00 e Decreto Municipal nº 004/2017; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas
legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 17.12.2019. FORO: Comarca de Vargem Grande/MA. ASSINATURAS: José Sousa Barros
Filho - Secretário Municipal de Obras e Transporte – Órgão Gerenciador, órgão participante: Secretário Municipal de Agricultura, representado pelo Sr. Antonio
Gomes Lima / TRATOR – ROL PEÇAS PARA TRATORES E ROLAMENTOS LTDA – EPP, representada pelo Sr. Francival Abreu Pinto (Detentores do Registro de
Preços).

EMPRESA: TRATOR – ROL PEÇAS PARA TRATORES E ROLAMENTOS LTDA – EPP, CNPJ Nº 07.806.448/0001-46.

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

QUARTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2019 ANO III EDIÇÃO N.º 751– Páginas 04
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 2

PECAS PARA RETROESCAVADEIRA JCB

Nº DE
ORDEM

ITEM DESCRIMINAÇÃO UND MARCA QUANT VAL. UNIT

01 01 DENTE DIANTEIRO JCB UND YCT 32 128,00
02 02 DENTE TRAZEIRO JCB UND YCY 8 128,00
03 03 CANTO TRAZEIRO L. D. JCB UND YCT 4 350,00
04 04 CANTO TRAZEIRO L. E. JCB UND YCT 4 350,00
05 05 PARAFUSO DENTE JCB UND CISER 180 10,40
06 06 PORCA DENTE JCB UND CISER 180 3,30
07 07 ROLAMENTO CUBO JCB UND TINKEN 12 350,00
08 08 RETENTOR CUBO JCB UND APC 6 165,00
09 09 LÂMINA DIANTEIRA JCB UND CEI 2 2.600,00
10 10 SILENCIOSO JCB UND BRASCOM 1 1.700,00
11 11 BOMBA INVERSOR JCB UND MEDAL 1 1.700,00
12 12 BOMBA HIDRAULICA JCB UND MEDAL 1 4.380,00
13 13 REPARO CILINDRO ESTAB. JCB UND APC 8 168,00
14 14 REPARO CILINDRO GIRO RETRO JCB UND APC 8 142,00
15 15 REPARO LEVANTE DIANTEIRO JCB UND APC 8 149,00
16 16 REPARO CAÇAMBA DIANTEIRA JCB UND APC 8 120,00
17 17 REPARO LANÇA JCB UND APC 4 136,00
18 18 REPARO PROFUNDIDADE JCB UND APC 4 136,00
19 19 REPARO CAÇAMBA TRAZEIRA JCB UND APC 8 130,00
20 20 COROAA/PINHÃO JCB UND ENAR 1 4.900,00
21 21 ROLAMENTO DIFERENCIAL JCB UND TINKEN 4 380,00
22 22 TERMINAL DIREÇÃO JCB UND STEOLA 6 570,00
23 23 ROLAMENTO SEMI-EIXO JCB UND APC 8 110,00
24 24 CABO ACELERADOR JCB UND TX 4 398,00
25 25 EMBUCHAMENTO DIANTEIRO UND PANEGOSSI 1 3.522,00
26 26 EMBUCHAMENTO TRAZEIRO  UND PANEGOSSI 1 7.000,00
27 27 FILTRO COMBUSTÍVEL UND DONALDSON 10 260,00
28 28 FILTRO SEPARADOR  UND DONALDSON 10 300,00
29 29 FILTRO LUBRIFICANTE  UND DONALDSON 10 150,00
30 30 FILTRO AR UND DONALDSON 10 420,00
31 31 FILTRO TRANSMISSÃO  UND DONALDSON 6 139,00
32 32 FILTRO HIDRAULICO UND DONALDSON 6 177,00

PECAS MOTONIVELADORA-CARTEPILAR 120K

Nº DE
ORDEM

ITEM DESCRIMINAÇÃO UND MARCA QUANT VAL. UNIT

33 01 LAMINA 120K UND CEI 6 999,00
34 02 CANTO LAMINA 120K UND CEI 4 388,00
35 03 FILTRO AR PRIMARIO 120K UND DONALDSON 8 329,00
36 04 FILTRO AR SECUNDÁRIO 120K UND DONALDSON 8 239,00
37 05 FILTRO LUBRIFICANTE 120K UND DONALDSON 8 100,00
38 06 FILTRO COMBUSTIVEL 120K UND DONALDSON 8 115,00
39 07 FILTRO SEPARADOR 120K UND DONALDSON 8 379,00
40 08 CORRENTE TANDER 120K UND CCR 2 1.568,00
41 09 SEMI-EIRO 120K UND YCT 4 3.850,00
42 10 COROA CIRCULO 120K UND YCT 6 1.900,00
43 11 ROLAMENTO CUBO 120K UND TINKEN 8 878,00
44 12 REPARO CILINDRO  UND APC 12 200,00
45 13 JOGO CALÇO CIRCULO  UND INTERTEC 14 878,00
46 14 JOGO CALÇO LÂMINA UND INTERTEC 14 240,00
47 15 SAPATA CIRCULO UND INTERTEC 6 860,00

PECAS MOTONIVELADORA – XCMG/GR1803 BR

Nº DE
ORDEM

ITEM DESCRIMINAÇÃO UND MARCA QUANT VAL. UNIT

48 01 LAMINA XCMG UND CEI 10 1.380,00
49 02 FILTRO AR PRIMARIO XCMG UND DONALDSON 8 340,00
50 03 FILTRO AR SECUNDÁRIO XCMG UND DONALDSON 8 180,00

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

QUARTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2019 ANO III EDIÇÃO N.º 751– Páginas 04
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 3

51 04 FILTRO LUBRIFICANTE XCMG UND DONALDSON 8 150,00
52 05 FILTRO COMBUSTÍVEL XCMG UND DONALDSON 8 135,00
53 06 FILTRO SEPARADOR XCMG UND DONALDSON 8 300,00
54 07 REPARO CILINDRO LAMINA XCMG UND APC 6 790,00
55 08 REPARO CILINDRO ESCARIFICADOR XCMG UND APC 6 678,00
56 09 RETENTOR CUBO XCMG UND APC 8 750,00
57 10 MANGOTE SUPERIOR RADIADOR XCMG UND JAMAICA 4 1.380,00
58 11 MANGOTE INFERIOR RADIADOR XCMG UND JAMAICA 4 1.035,00
59 12 SUPORTE ESCARIFICADOR XCMG UND CEI 20 956,00
60 13 CILINDRO FREIO XCMG UND GENAU 10 827,00
61 14 CORREIA XCMG UND CONTINENTAL 6 700,00

PEÇAS PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND W130

Nº DE
ORDEM

ITEM DESCRIMINAÇÃO UND MARCA QUANT VAL. UNIT

62 01 DENTE CENTRAL W130 UND CEI 18 480,00
63 02 DENTE LATERAL W130 UND CEI 6 660,00
64 03 PARAFUSO DENTE W130 UND CISER 90 15,00
65 04 PORCA DENTE W130 UND CISER 90 4,20
66 05 RETENTOR CUBO W130 UND APC 12 300,00
67 06 DISCO FREIO W130 UND DANA 40 129,00
68 07 PLACA FREIO W130 UND DANA 40 100,00
69 08 PLACA PRINCIPAL FREIO W130 UND DANA 8 954,00
70 09 FILTRO AR PRIMARIO W130 UND DONALDSON 6 330,00
71 10 FILTRO AR SECUNDÁRIO W130 UND DONALDSON 6 200,00
72 11 FILTRO LUBRIFICANTE W130 UND DONALDSON 6 190,00
73 12 FILTRO COMBUSTÍVEL W130 UND DONALDSON 6 160,00
74 13 FILTRO SEPARADOR W130 UND DONALDSON 6 288,00
75 14 CORREIA MOTOR W130 UND CONTINENTAL 4 379,00
76 15 BOMBA DAGUA W130 UND INDISA 2 679,00
77 16 DAMPER W130 UND YCT 1 4.300,00
78 17 REPARO FREIO W130 UND APC 8 528,00
79 18 ROLAMENTO CUBO W130 UND TINKEN 4 1.400,00

PEÇAS PARA ESCAVADEIRA DOOSAN

Nº DE
ORDEM ITEM DESCRIMINAÇÃO UND MARCA QUANT VAL. UNIT

80 01 LÂMINA  UND CEI 4 1.550,00
81 02 FILTRO AR PRIMÁRIO  UND DONALDSON 8 570,00
82 03 FILTRO AR SECUNDÁRIO  UND DONALDSON 8 340,00
83 04 FILTRO LUBRIFICANTE  UND DONALDSON 8 200,00
84 05 FILTRO COMBUSTIVEL UND DONALDSON 8 180,00
85 06 FILTRO SEPARADOR  UND DONALDSON 8 350,00
86 07 REPARO CILINDRO LAMINA  UND APC 6 1.000,00
87 08 REPARO CILINDRO ESCARIFICADOR UND APC 6 869,00
88 09 MANGOTE SUPERIOR RADIADOR UND JAMAICA 4 1.300,00
89 10 ROLETE UND V.TRACK 16 1.700,00
90 11 DENTE UND CEI 48 420,00

PEÇAS PARA TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND TT4030

Nº DE
ORDEM

ITEM DESCRIMINAÇÃO UND MARCA QUANT VAL. UNIT

91 01 KIT EMBREAGEM  UND  ENGEAUTO 2 7.800,00
92 02 CUBO UND INTERNEC 4 1.220,00
93 03 PONTA EIXO UND INTERNEC 8 740,00
94 04 ROLAMENTO UND TINKEN 16 578,00
95 05 RETENTOR  UND APC 8 310,00
96 06 FILTRO AR PRIMÁRIO UND DONALDSON 12 200,00
97 07 FILTRO AR SECUNDÁRIO UND DONALDSON 12 140,00
98 08 FILTRO LUBRIFICANTE  UND DONALDSON 12 140,00
99 09 FILTRO COMBUSTIVEL UND DONALDSON 12 100,00

100 10 FILTRO SEPARADOR UND DONALDSON 12 200,00

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

QUARTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2019 ANO III EDIÇÃO N.º 751– Páginas 04
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 4

101 11 TERMINAL DIREÇÃO UND STEOLA 10 380,00
102 12 RADIADOR  UND PINGUIM 1 6.100,00
103 13 MANGUEIRA  UND JAMAICA 15 340,00
104 14 CILINDRO FREIO UND GENAU 12 700,00
105 15 DISCO FREIO UND DANA 16 310,00
106 16 CALHA DIANTEIRA UND ARCARO 4 720,00
107 17 TELA FRONTL UND INTERTEC 4 870,00
108 18 PINO VERTICAL UND LUFER 8 410,00
109 19 PINO HORIZONTAL UND LUFER 8 600,00
110 20 BUCHA BALANÇA UND INTERTEC 16 130,00
111 21 TOLDO UND METISA 1 2.780,00
112 22 DISCO GRANDE UND METISA 36 350,00
113 23 MANCAL UND METISA 16 320,00

PEÇAS PARA TRATOR AGRICOLA DE PNEUS PLUS 80

Nº DE
ORDEM

ITEM DESCRIMINAÇÃO UND MARCA QUANT VAL. UNIT

114 01 KIT EMBREAGEM  UND ENGEAUTO 2 8.740,00
115 02 CUBO UND INTERTEC 8 110,00
116 03 PONTA EIXO UND INTERTEC 8 769,00
117 04 ROLAMENTO UND TINKEN 16 429,00
118 05 RETENTOR  UND APC 24 169,00
119 06 FILTRO DE AR PRIMÁRIO UND DONALDSON 12 210,00
120 07 FILTRO DE AR SECCUNDÁRIO UND DONALDSON 12 135,00
121 08 FILTRO LUBRIFICANTE  UND DONALDSON 12 150,00
122 09 FILTRO COMBUSTÍVEL UND DONALDSON 12 110,00
123 10 FILTRO SEPARADOR  UND DONALDSON 12 169,00
124 11 TERMINAL DIRAÇÃO  UND STEOLA 8 430,00
125 12 RADIADOR UND PINGUIM 2 6.000,00
126 13 MANGUEIRA UND JAMAICA 15 400,00
127 14 CILINDRO FREIO UND GENAU 8 855,00
128 15 DISCO FREIO UND DANA 24 310,00
129 16 CALHA DIANTEIRA UND ARCARO 4 779,00
130 17 TELA FRONTAL UND INTERTEC 2 860,00
131 18 PINO VERTICAL UND LUFER 8 420,00
132 19 PINO HORIZONTAL UND LUFER 8 590,00
133 20 BUCHA BALANÇA UND LUFER 16 169,00
134 21 TOLDO UND INTERTEC 1 2.630,00
135 22 DIISCO DE GRADE UND METISA 36 340,00
136 23 MANCAL UND METISA 16 530,00

VARGEM GRANDE/MA 17 DE DEZEMBRO DE 2019. JOSÉ SOUSA BARROS FILHO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTE.